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Koncerterne i dette program er arrangeret af støtteforeningen Søbygaards Venner, 
en flok frivillige ildsjæle, som brænder for to ting: at skabe liv og oplevelser på Ærøs fine lille 

herregård, og (ikke mindst!) at skaffe klassisk musik af høj kvalitet til øen.

I år prøver vi noget helt nyt: Ud over vores skønne aftenkoncerter, 9 onsdage med nogle af 
landets allerfineste navne inden for klassisk musik, både ny og gammel, har vi sammen med 
ledelsen på Søbygaard arrangeret en række søndagsmatineer med et lidt bredere indhold: 

lidt jazz, lidt spillemandsmusik, noget sang og forskelligt andet. 

Vores håb med dette er at gøre Søbygaard kendt af endnu flere mennesker som et sted, 
der byder på store musikalske oplevelser for alle aldersgrupper. De klassiske koncerter har altid 
været vores hjertebarn, og vil fortsat være det – men forhåbentlig vil endnu flere mennesker på 

denne måde få øjnene op for alle de musikalske glæder, der venter på Søbygaard.

Søbygaardkoncerterne 
2024

Billetpris kr. 180,-                 Børn 6-16 år kr. 50,-

Billetter købes nemt og bekvemt søbygaardkoncerterne.dk, 
eller i billetsalget på Søbygaard i åbningstiden.

Evt. resterende billetter sælges ved indgangen en time før koncerten.

Til vore klassiske aftenkoncerter leverer vi gerne en lækker koncertplatte 
til at nyde før forestillingen; bestil på koncertmad@soebygaardsvenner.dk 

eller sms 29 90 21 43 senest tirsdag kl. 12.
Før forestillingen og i pausen kan man købe øl, vand, vin, kaffe og kage.

Til vores søndagsmatineer er der mulighed for kaffe og et herligt kagebord.

Rune Leicht Lund er kun lige fyldt 20. 
Og hvad så, tænker man måske; YouTube er jo 
fyldt med videoer af små kinesiske børn, der 
dårligt nok er ude af børnehaven, og som spil-
ler megasvære klaverstykker rasende hurtigt 
og uden fejl.

Men der er forskel på at kunne lire et teknisk 
svært stykke af, og så på at kunne spille fx. en 
Chopin Nocturne med følelse og indlevelse, 
med reflektion og eftertanke, med al den livs-
erfaring og weltschmerz som kun et modent 
menneske har. 
Jeg ved ikke hvordan han kan gøre det, denne 
meget unge mand - men jeg ved at han kan.  

Snyd ikke jer selv for en enestående musikop-
levelse: Dette unge talent kan spille både smi-
let og tårerne og eftertanken frem i Chopins 
vidunderlige musik – og i andre, helt vidun-
derlige klaver-perler.

Rune Leicht Lund 
Purungt og helt overvældende talent

Program:
J.S.Bach: Kromatisk fantasi og fuga i D-mol bwv 903

Ludwig van Beethoven: Sonate no. 8 op.13, Pathetique
F. Liszt: Funérailles

Pause
F. Chopin: 12 Etudes op. 10

Onsdag d. 3. juli kl. 19.30



Er der nogen, der kan huske disse fire unger-
svende og alt deres slagtøj?!? De besøgte 
Søbygaard sidste sæson under navnet Nor-
dic Percussion Group, og det er ikke nogen 
overdrivelse at sige, at de fik taget til at lette 
af begejstring.

Nu kommer to af dem igen – stadig med en 
masse slagtøj i bagagen, men denne gang 
med to nye medspillere, accordeonspilleren 
Andreas Borregaard og blokfløjtetalentet 
 Bolette Roed.

Bach Revisited
Nye, swingende udgaver at den gamle mester

Onsdag d. 10. juli kl.19.30

 Vi skal høre fire virtuose solister, som også er 
meget innovative musikere. I dette program 
har de fundet sammen via deres fælles kær-
lighed til og dybeste respekt for mesteren, 
 Johann Sebastian Bach.

Vi kommer til at høre flere af de klassiske num-
re fra mesterens hånd, bl.a. udvalgte satser fra 
Kunst der Fuge og Goldberg-variationerne, 
men arrangeret for solo, duo & trio i nye og 
spændende instrumenteringer, som åbner for 
helt nye klangverdener og rytmiske udtryk. 

Klassisk og nyt på samme tid.

 Et detaljeret program kan ses på søbygaardkoncerterne.dk

Pianisten Rikke Sandberg er en alsidig og su-
perdygtig pianist, og et kendt navn på Ærø: Så 
sent som i 2022 gæstede hun igen Søbygaard 
sammen med saxofonisten (og nu også forfat-
teren) Benjamin Koppel. 

Nu kommer hun tilbage, denne gang sammen 
med Kirstine Schneider (violin), Lea Brøndal 
(cello). De tre dygtige damer har tilsammen 
dannet Momentum Piano Trio, et nyetableret, 
fremadstormende dansk ensemble på aller-
højeste niveau, med nærvær, nysgerrighed 
og spilleglæde som fællesnævner og omdrej-
ningspunkt. 

Aftenens program er både noget kendt og elsket, og noget helt nyt. 
Det nye er en skøn Shostakovich-trio, og  ikke mindst et helt nyt og spændende værk, skrevet 
specielt til Momentum af den brasilianske komponist Antonio Santana. Det er bestemt ikke alle 
ensembler, der får værker skrevet specielt tilegnet dem, så det viser med al ønskelig tydelighed, 
at Momentum er i en klasse helt for sig selv. 

Det kendte og elskede er Brahms. Hans klavertrio er et vidunderligt stykke musik, som mange vil 
nikke genkendende til: Det har herhjemme fået en helt særlig status pga TV-serien Matador, hvor 
’skyggetanten’  Elisabeth Friis spiller den sammen med Doktor Hansen og Kristen Skjern.  Mange 
vil huske at Elisabeth erklærer at hun ikke vil spille slutningen af scherzoen den dag, fordi den er 
så svær.
Rikke Sandberg kan godt spille scherzoen, selvom den er svær – og hun spiller den hver gang 
lige vidunderligt.

Momentum Klavertrio 
Følsomme, smukke og overvældende musikoplevelser

Program:
Shostakovich - Klavertrio nr. 1 opus 8

Antonio Santana – Trio Bresilien
Brahms - Klavertrio nr. 1 opus 8

Onsdag d. 17. juli kl. 19.30



 Opskriften på en vidunderlig dansk sommeraften:

• Tag en håndfuld lyrik af de bedste danske guldalderdigtere: 
 fx H.C. Andersen, Drachmann, Helge Rode, Ludvig Holstein…
• Tilsæt lige dele musik af vore allerskønneste komponister: 
 Weyse, Lange-Müller, Hartmann, Carl Nielsen.
•  Engager en flot, yngre tenor med fløjlsblød stemme og stor ind-

føling i sine fortolkninger, en slags moderne Axel Schiøtz (som fx 
Mathias Hedegaard).

•  Find en pianist til at akkompagnere ham, ikke en hvilken som 
helst pianist, men en der er så dygtig at hun underviser pianister 
og sangere fra hele Europa i netop samspillet mellem pianist og 
sanger (som fx Tove Lønskov). 

•  Tag afsted til et af Danmarks smukkeste, mest guldalderagtige 
steder, fx Søbygaard på Ærø onsdag d. 24.7 kl. 19.30.

•  Og til allersidst: Husk at nyde solnedgangen over Vitsø på vej 
hjem!

Den Danske Romance 
Mathias Hedegaard og Tove Lønskov

Onsdag d. 24. juli kl. 19.30

 “This is, no question, one of the best groups in the world,
a great string quartet.” (Los Angeles Times).

Søbygaards Venner er meget stolte over at kunne præsentere Henschel Kvartetten på Ærø. 
 Henschel Kvartetten, som har vundet et utal af priser, og som er efterspurgt på de fineste musik-
scener i ind- og udland.
Henschel Kvartetten kommer til Ærø med et skønt program: De fleste kender Sibelius for ’Finlan-
dia’, nogle kender også den skønne Karelia-suite; men ikke så mange kender hans strygekvartet 
’Voces Intimae’ som simpelthen er en lille genistreg. Efter pausen får vi en af Beethovens fantasti-
ske Razumowski-kvartetter. Det bliver en smuk aften!

Henschel Kvartetten
Måske verdens bedste strygekvartet?

Program:
Hugo Wolf: ”Italiensk Serenade“

Jean Sibelius: Strygekvartet op. 56, 
”Voces intimae” 

Pause
Ludwig van Beethoven: Strygekvartet 

op. 59 nr. 3 i C-Dur 

Medvirkende:
Christoph Henschel, violin

Daniel Bell, violin
Monika Henschel, bratsch

Mathias Beyer-Karlshøj, cello

 Onsdag d. 7. august kl. 19.30



Dreamers’ Circus 
Onsdag d. 14. august kl. 19.30

Det er ikke til at komme udenom: Det er en sensation af de helt store, at Dreamers’ Circus kom-
mer til Ærø! 
At vi kan få lov til at opleve disse tre unge musikere, som pt. er efterspurgte i hele verden; opleve 
dem helt tæt på, i en unik akustisk koncert – og til under det halve af, hvad det koster, når de giver 
koncert i København.

Og hvilken slags musik får man så ved at sætte en klassisk uddannet violinist fra Den Danske 
 Strygekvartet (Rune Tonsgaard) sammen med en fantastisk jazzpianist (Nikolaj Busk) og en 
svensk/skotsk folkemusiker (Ale Carr)? –  Ja kom og bedøm selv hvad det er for en slags musik de 
spiller. En ting er dog sikkert: Det er musik, der appellerer til både unge og gamle.

Det bliver SÅ stort!!!

Søndagsmatineer



Søndag d. 10. marts kl. 15.00

Søren Kristiansen 
jazzer på flyglet
Ærøs egen Bill Ewans jazzer på flyglet med både ever-
greens og andre spændende numre og skaber en skøn 
stemning. En herlig måde at tilbringe en søndag efter-
middag på!

Fire hyggelige søndagsmatineer 
på Søbygaard

Billetter voksne 180 kr.            børn 6-16 år 60 kr.

Billetter købes nemt og bekvemt på søbygaardkoncerterne.dk
eller på Søbygaard i billetsalgets åbningstid.

Søndag d. 28. april kl. 15.00

Skønne danske  
filmmelodier
Thomas Storm, kendt fra sidste års Candlelight Koncert, 
kommer tilbage, denne gang med kollegaen Ingeborg 
Børch og en stribe udødelige filmhits. Nyn med på ”Den 
allersidste dans”, ”Alle sømænd er glade for pi’er” og me-
get mere.

Søndag d. 26. maj kl. 15.00

Må jeg holde 
din hånd?
Sådan hedder et af folkemusikgruppen ”Stundom”s 
største hits. Kom og hør skøn spillemandsmusik, der gør 
både unge og gamle glade i låget!

Søndag d. 29. september kl. 15.00

Søbygaardkoncerternes  
sæsonafslutning: 
Et festligt program med operette- og musicalmelodier, 
kendte operaarier og evergreens – alt sammen festligt 
serveret af vores egen Linda Skjønnemand og hendes 
musikalske venner.



Toner til Halfdan er en perlerække af smuk-
ke, dybe, eftertænksomme, sjove og finurlige 
voksendigte fra Halfdan Rasmussens store 
forfatterskab, som er blevet til helt nye sange, 
komponeret af Sisse Tomczyk og sunget af 
sanger og skuespiller Tomas Ambt Kofod.

En stemningsfuld og hjertevarm koncert, 
krydret med tanker og anekdoter fra det fan-
tastiske univers, som var Halfdan Rasmussens.
Ord og toner, som rummer alt fra de store, 
dybe følelser til lette, poetiske tanker.

Toner til Halfdan
Den alvorlige side af den sjove digter

Onsdag d. 21. august kl. 19.30

Tomas Ambt Kofod er en af landets helt store 
musicalstjerner. Han var Jean Valjean i Les Misé
rables, Udyret i Beauty & The Beast og Fan-
tomet i Phantom of The Opera”. Han har lagt 
stemme til både tegnefilm og film, herunder 
bl.a. Udyret i Disneys Skønheden & Udyret.

Sisse Tomczyk er komponisten bag Toner til 
Halfdan-sangene. Hun er uddannet fra Det 
Kgl. Danske musikkonservatorium som slag-
tøjsspiller og pianist, og fungerer i forskellige 
klassiske ensembler og bands.

Kagebord
Til alle vore søndagsmatineer tilbyder Søbygaards Venner 

et skønt kagebord med masser af hjemmebag 
og kaffe ad libitum for kun 75 kr!



En cellospiller (blændende dyg-
tig, faktisk) der synger til sit spil 
– har man nogensinde hørt om 
det? Eller en sanger, der spiller 
cello til sin sang?

Somme tider skal man kaste sig 
ud i det ukendte. Prøve noget 
helt nyt. Vi kender alle sammen 
Vivaldis Fire Årstider, men hvor 
mange af os kender duoen Lea 
Havelund og Mads Storgaard?
Hvis ikke, så er chancen der nu.
Og sikke en chance!!!

Lea Havelund & Mads Storgaard

Onsdag d. 28. august kl. 19.30

Lea Havelund er singer-songwriter, cellist, san-
ger og ikke mindst komponist. Hendes dejlige 
melodier skaber glæde, vemod og eftertænk-
somhed. Hun mestrer sin cello virtuost og 
med overskud, og hun har en skøn stemme, 
der kontrasterer så smukt med celloens mør-
kere klange og føjer en dybde til melodierne. 
Mads Storgaard supplerer hende både på pia-
no og på akkordeon (dog ikke på en gang!).

Det bliver en stemningsfuld aften med både 
jazzede numre og langsomme, drømmende 
øjeblikke. Lea og Mads’ musik spænder gen-
remæssigt bredt, og vi kommer til at opleve 
både nordisk folk, jazz, tango og helt klassiske 
øjeblikke. 
Und dig selv en oplevelse, der er ny og ander-
ledes!

Klarinettisten Jonas Frølunds hjerte banker for kammermusik, især nyskreven musik, men også 
formidling af musikalsk arv. Han er soloklarinettist i Danmarks Underholdningsorkester, men er 
også engageret i et utal af andre sammenhænge, bl.a. blæserkvintetten V Coloris og folkemusik-
gruppen Stundom, der gæster Søbygaard i maj. Jonas brænder for at skabe projekter fra bunden, 
hvor musikken og fortællingen er i højsædet. 

Cellist Jonathan Algot Swensen er svær at få fat på; trods sin unge alder har han en blomstrende
international karriere. Han har vundet et utal af internationale priser og er efterspurgt både som
solist og som ensemblespiller på de fineste musikscener i verden.  Når Jonathan spiller på sin 
cello, har en nærmest magisk udstråling, som rører alle, der oplever ham, og som gør indtryk selv 
på folk, der ikke er vant til kammermusik.

Elias Holm er en fantastisk pianist – et af de mest interessante og fremadstormende yngre navne
på den klassiske musikscene herhjemme. Han er en alsidig, passioneret og fantasifuld pianist, 
uanset om han spiller barokmusik  eller noget helt nyskrevet. Ganske som sine to medspillere 
denne aften, har Elias vundet et utal af fine priser. Han er fast duo-makker med Jonathan og med 
sin søster Alva. Og så et pudsigt sammentræf: Elias er elev af Tove Lønskov, som man kan opleve 
på Søbygaard i koncerten ”Den danske Romance”.

De tre venner gav en vidunderlig koncert på Søbygaard i 2022. I mellemtiden er de et par år 
ældre…

Tre Unge Superstjerner
Jonas Frølund, klarinet, Elias Holm, klaver, og

Jonathan Algot-Swensen, cello

Onsdag d. 4. september kl. 19.30

Et program for koncerten vil snarest kunne ses på vores hjemmeside.



Hovedsponsorer:

Sponsorer:
AUTOGÅRDEN

Reberbanen 61, Marstal
Tlf. 62 53 17 20

CAFE ARTHUR
Ellehøjvej 1, Søby

Tlf. 62 58 18 23

CHR H
Kirkestræde 13, Marstal

Tlf. 62 53 10 60

DAGLI´BRUGSEN SØBY
Langebro 13, Søby

Tlf. 62 58 12 64

DANBO – BOLIGHUSET SØBY
Østerbro 48, Søby

Tlf. 62 58 13 83

DEN GAMLE ISENKRAM
Søndergade 4, Ærøskøbing

Tlf. 62 52 26 27

DUNKÆR AUTO-SERVICE
Østermarksvej 9, Ærøskøbing

Tlf. 62 36 65 13

EL-SYSTEMS APS
Brøndstræde 23, Marstal

Tlf. 28 18 10 28

FIES STRIK
Albertslykke 10, Søby

Tlf. 40 29 16 83

FINNS BAGERI
Nørrebro 2, Søby

Tlf. 62 58 10 65

GRETHE MALER
Ny Møllergade 4, Marstal

Tlf. 21 73 08 15

HATTESENS KONFEKTFABRIK
Gilleballetofte 2A, Ærøskøbing

Tlf. 93 20 02 03 

KIELBERG
Vråvejen 2, Ærøskøbing

Tlf. 62 52 10 77

KOPA RADIO- OG TVCENTER APS
Kongensgade 31, Marstal,

Tlf. 62 53 15 00

MURERFIRMAET 
POUL ELMAN HANSEN APS

Græsvænge 16, Marstal
Tlf. 62 53 20 51/ 20 21 5071

NAUTIC WOOD APS
Dokvej 3, Søby
Tlf. 71 99 83 00

P.PEDERSEN & SØN APS
Nørrebro 23, Søby

Tlf. 40 43 60 78

PEDER LUNDTANG 
TØMRER- OG SNEDKERFIRMA

Lebymarksvej 14, Søby
Tlf. 62 58 28 48

PIANO-FORTE V. FLEMMING HANSEN
Egenappevej 167, Svendborg

Tlf. 62 22 22 30

SR-ELECTRIC
Lerbækken 4, Ærøskøbing

Tlf. 62 52 20 00

STOKKEBY SMEDEFORRETNING
Frederiksbergvej 2, Ærøskøbing

Tlf. 62 52 11 79

SUPERBRUGSEN MARSTAL
Kirkestræde 2,  Marstal

Tlf. 62 53 17 80

SØBY SKIBSELEKTRO A/S
Dokvej 1, Søby
Tlf. 62 58 13 75

SØBY VÆRFT
Dokvej 5, Søby
Tlf. 62 58 11 23

TØMRER-& SNEDKERMESTER
 JOHNNY PETERSEN

Oldevej 1B, Ærøskøbing, 
Tlf. 62 52 40 76/ 40 32 40 07

VOGNMAND SØREN HANSEN
Tranderupgade 8, Ærøskøbing

Tlf. 62 52 17 25/ 40 46 44 07

ÆRØ AUTOCENTER
Industrivej 3, Marstal

Tlf. 62 53 13 02

ÆRØ BRANDFORSIKRING
Statene 1, Ærøskøbing

Tlf. 62 52 28 29

ÆRØ BRYGGERI
Vandværksvej 5, Ærøskøbing

Tlf. 62 52 11 32

ÆRØ MASKINER OG VVS
Dunkærgade 22, Ærøskøbing

Tlf. 62 52 20 80

ÆRØ MØBLER
Vestegade 10, Marstal

Tlf. 62 53 13 86
Lerbækken 5

Tlf. 62 52 10 95

ÆRØPIGEN
Kongensgade 32, Marstal

Tlf. 30 29 17 20

ÆRØ REDNINGSKORPS 
OG VOGNMANDSFORRETNING

Dunkærgade 23, Ærøskøbing,
Tlf. 62 52 22 22

ÆRØ TURISTFART/ JESPER BUS
Bregninge Møllevej 3.

Tlf. 62 58 13 13

ÆRØXPRESSEN
Havnepladsen 8 , Marstal

Tlf. 73 70 78 00 

ÆRØSKØBING RØGERI
Ærøskøbing Havn 15, Ærøskøbing

Tlf. 62 52 15 00

STATENS KUNSTFOND
AUGUSTINUSFONDEN

ÆRØ KOMMUNE
VODERUPFONDEN

RISE SPAREKASSE
DANSK SOLISTFORBUND

SOLISTFORENINGEN AF 1921
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Stor tak til vores
sponsorer og bidragydere: 


